nung lautet „Klinikplattform Landshut gKU“. 

(3) Das gemeinsame Kommunalunternehmen hat seinen Sitz in der Stadt Landshut. 

(4) 1Das Stammkapital des gemeinsamen Kommunalunternehmens beträgt 50.000,00 € (in Worten: 
fünfzigtausend Euro). 2Hiervon leisten der Landkreis Landshut 25.000,00 € (in Worten: fünfund-
zwanzigtausend Euro) in bar und die Stadt Landshut ebenfalls 25.000,00 € (in Worten: fünfund-
zwanzigtausend Euro) in bar. 

§ 2 
Gegenstand des gemeinsamen Kommunalunternehmens 

Aufgabe des gemeinsamen Kommunalunternehmens ist die Förderung der interkommunalen Zusam-
menarbeit des Landkreises Landshut und der Stadt Landshut auf dem Gebiet der Gesundheitsversor-

[...]

h) Änderungen des Betriebsumfanges des gemeinsamen Kommunalunternehmens im Rahmen 
der durch diese Unternehmenssatzung (§ 2) übertragenen Aufgaben; 

i) Abschluss, Änderung oder Beendigung von Verträgen und jeglichen sonstigen Rechtgeschäf-
ten ab einer Wertgrenze von 15.000,00 € (in Worten: fünfzehntausend Euro); 

j) Abschluss, Änderung oder Beendigung von Dauerschuldverhältnissen mit dem Landkreis 
Landshut und/oder der Stadt Landshut auch unterhalb der Wertgrenze gem. lit. i); 

k) Entscheidungen über die Mitgliedschaft in Arbeitgeberverbänden oder eine etwaige sonstige